et ides p...
Lulie istis
reijunt
f aliid
susceptio
meo in vob
mi p...
i. S. O.
om Lulie
obis par.
e in unj
t dii pt,
Necessarium
negatu e.
vly receptu
upul habitibz
cepti dicit
licet ut
i hoc factum
vostum
Deut et
hoc factum
la, p...
et ides p...
Lulie istis
reijunt
f aliid
susceptio
meo in vob
mi p...
i. S. O.
om Lulie
obis par.
e in unj
t dii pt,
Necessarium
negatu e.
vly receptu
upul habitibz
cepti dicit
licet ut
i hoc factum
vostum
Deut et
hoc factum
la, p...

Dixi am in morali periculo mortis, unde
solum intelligi quod inevitabile, sed etiam quod
probitur hic et nunc esse moriendum timere, ne
intra undecim hoc periculum proseriat, an
ex aegritudine naturali an ex violentia, ex
premi proelio, longa aut periculosa navi-
gatione, et recte addunt Gallenses etiam esse
ligari hoc precepto quod est si languis sit, valet
tamen timere ne toto vita tempore hoc sermone
suspensum amplius non valeat; neque in his casibus
attendendum est ieiunium si timere de ulterius
potest gravandi, tunc enim dicit illud sumere etiam
non ieiunari, quia preceptum dicitur fortiter et quod est
Euthimius, ieiunium autem etiam est ex precepto Euthimii
requiritur, scilicet vero Communio in tali casu est de
iure dno: 99.

50. Dubitatur autem Dubitatur an quis pluries tenetur gravare
precepto dno in eodem periculo mortis, item
an quis paucis diebus ante mortis periculum
puta diebus tribus 4. aut 8. gravari adhuc languis
— quod denuo hoc sermone sumere tunc subito
factus infirmus. Et quod ad i. ughiva videtur

21
verius, sicut qd si quis seel quicquid in eodem pe-
riculo mortis n' teneat amplius quicquid qia pra-
ceptu iam adimpleat, et hoc etiam in mortale
incideret post huius sumptioe, qia si postea faceret
revocare proceptu de fumendo hoc sacrum,
legere qd si eodem die incidisset in mortale
qo hoc sacrum sumpsit urgente eodem periculo
tenere bis in uno die quicquid, qd Eulice
proxis n' sustinet, unde S. B. ut: q. 80. a. 10.
ad 4. ait: qia Dny dicit: pane vru' qotianu
da nobis hodie, n' e' pluries in die quicquid,
ut saltem q hoc, qd aliquis fact seel in die qui-
cat, representat unitas papior' D. N. I. Chri. i. 16.
Et hinc e' disparitas huius sacrumi a sacrumo
penitentia, qia hoc pluries in die repeti potest, n'
illud, nilomin' licet talis in eodem periculo n' teneat
pluries quicquid, qd etiam in e' ob fructu' et
utilitatem illig hoc sepe facere, n' in singulis
diebus, s' s'm aliquos post 10. l. octo, s'm alios etiam
post tres dies, prout sicut desideria petentis
magis, minime ferrens, et discretio confessionis
exegerit: Dixi etiam n' tenere in eodem periculo:
in diversis em' periculo toties qoties sumere
teneri ex dictis h.

51. Quam ad alteru Gaichang, Armilla, et Sa
citati a Laym: hic c. 5. uno a mortali ex-
cufant eu, q; cu in paschate sum pisset hoc
Laym, et postea qois tempe q annu ini-
rente mortis periculo etm de pet tu illt
n' amplig. sufficeret scilicet in gtemptu, qia hoc
Laym qois tempe sumy ex se ut rase viaticy,
adeoq; praepctus sm soltad implery qois
demu tempe illd sumere, p si hoc sentia a
qui impballi iudicy, eo qd hoc ras nimium
probet, cum sufficeret etm scilicet in vita gnicape
adeoq; n' distgal seale praepctus in arto morty.
dicendu igit cu qui qd probet satisfaciut huic
praepcto q; paucis ante dieby tibus v. g. l. etm
decem, p n' ultra ante periculu mortis gnicant,
proin eu n' peccaturum morteto q; amplig se-
cluso gtemptu n' gnicaret, qia mortis lo-
quendo ut dicit Gregor: Wittenberger in suo
Te: de sum. Eschria q. 4. §. 2. fol. 81. pt illa
quis procedens censei huic rase viaticy
licet de hoc gnicans n' cogitaverit, qia Eschria
qptm a de se ut rase viaticy, et praepcto
etm satisfacere possumy licet de illo n' cogitemy

mense si mortis periculum ex naturali agitudine
 proveniat, quia saepe periculum aequaliter antequam
 illud quiescat. Nihilominus oibz servandum
 est et etiam si paucis ante diebus hoc sacrum
 sumptum, tamen si periculum advertent, illud de-
 nus sumant cum imprimis, si sit oino certum,
 quod illa prior quies facta ab adhuc sano
 vere satisfaciatur huic procepto in mortis
 periculo, deinde etiam maxime fructus et uti-
 litas huius sumptus sit moribundis.
 Quod si vero pluribus ante diebus hoc sacrum
 sumptum mihi certum videatur, teneri deus
 sumere postea periculose infirmam, quia
 procedens illa quies non videtur, neque mortis
 hinc confirmacionem vel hanc infirmitatem aut periculum.
 Et ita etiam oes fieri hortari.

De sacerdote in hoc casu iudicium esto. si quod si ma-
 ne celebravit referre deumbit cethalites
 an deus provideri debet aut prout, et si
 bis in die quiescat? Quis si liveat
 videatur, tamen sine dubio non teneri deus sumere, sed
 satisfacere procepto deo sumptus maturatione,
 nihilominus si desideraverit etiam illud sumere
 in vim habitus in referre, alij docent et bene

hoc ipse licere, et dicitur: Wittenberger,
quod verissimum arbitror. nam etiam Eulie precepto
praxi, et quod tunc ipse eodem die prohibetur
ordinarie bis quicere, nam casu extra-
ordinario, hinc in certis casibus licitum
et sacerdotibus bis sacrificare eodem die:
etiam preceptum domini fumendi hoc factum
in arto mortis: et ideo si quis mane sacri-
ficans aut quicans noster viaticum specialis
devois postea catholice deumbere incipiet,
hinc nullo precepto de novo quicare potest,
maxime si de sufficientia matutine quicis
dubitet, hoc est quia preceptum domini est fortis
precepto Eulie, etiam preceptum domini de
quicando in periculo mortis, solo vero
precepto Eulie in die duplex quicis in
eodem die; ex altera vero parte noster ratio
certum sufficere matutina sumptionem, ipsa
etiam Eulie quicis et praxi legi de ordi-
nario noster de extraordinario evento, et
subito periculo mortis: quod. Nec obstat
quod noster 50. dicit: ibi enim locuti sumus de eo
quod si scilicet factum in vim viatici sumptum, et quod
periculo mortis, hinc tamen de eo quod in vim

Viatici n̄ sumptus, neq̄ p̄t̄ periculum mortis.
 Porro an et̄m contra periculum mortis q̄s ad
 hoc sac̄m̄ in re sumenda tenear̄, procepto
 dnō adhuc minus p̄stat̄ int̄ DD. Vide, an
 utraq̄ sententia probis: negativa, q̄ia huius obliga-
 tionis fundamentum sufficiens nullibi h̄y, et q̄o ad
 soltam̄ mandatum Dnī indonatum q̄ntum ē ex
 iure dnō satis videat̄ impleri q̄ sumptuos̄ secl̄
 te certo faciendam p̄ affirmativa vero q̄ia hoc
 sac̄m̄ ē proceptum in vim cibi spiritalis, n̄
 an videt̄ sufficere ad observandam vitam,
 ut iis q̄m secl̄ in vita sumat̄, iū n̄
 secl̄ h̄m vires aia q̄ gloria debilitent̄ q̄
 nihilominus h̄c affirmativa tutior conge-
 sequenda ē, sicut q̄ hoc proceptum dnō
 obliget saltem potant̄ secl̄, q̄m̄is q̄ntum
 sit et̄m in anno Lepig ad hoc sac̄m̄ accedere
 ut potes q̄ singulari q̄d̄m̄to D̄o ac Dnī nro
 dnō incorporatam p̄ hoc de necessitate huius
 sac̄m̄i §. 3.

SECTIO III.

De necessitate Euchariæ quantum de iure Ecclesiastico

Lepig §. Euchariæ ea q̄ de iure dnō eadem procepta §. 4.

si indubitate sit, sua auctoritate abstat, et sile
gignit de precepto hoc s. mysterium celebrandi
sic an alicui san. ois utriusq; sexus de posit.
et remission: Ois utriusq; sexus fidelis postquam
ad annos discretionis venerit, oia sua solum
pota saltem leel in anno qfitea, p^o
Sacerdoti, et iniuncta sibi. positam p^o
virob; studeat implere p^ospiciem, reverent
ad ming in pascha Eucharia sacra, nisi for
te de p^ori Sacerdotis Consilio ob aliquam
raabilem causam ad temp^o ab huiusm^o p^oceptioe
dixerit abstinenda, alioquin et vivens ab
ingressu Eulie arceat, et moriens Chiana
careat spualitate, unde hoc salutare statutu
frequenter in Eulis publice, ne qfquam
de ignorana se excusare p^olit. ita Janoc. 3.

In Con. generali Lateran. q^o confirmavit
Torden. sep. 13. can. 9. his verbis: sigis ne
gaverit ois et singulos Chri fideles utriusq;
sexus in ad annos discretionis venerint
teneri singulis annis saltem in paschate ad

quicquid iusta praecepti S. Eulie, anath: sit.

~~Excommunicatio~~ ~~Apostasia~~

Apostasia: ex praecepto Eulie oes baptizati post 55.
annos discretionis tenent, sumere S. Eschriam sed
in anno idq; tempe paschali, ut adeo q; hoc
tempe hoc sacrum n̄ sumserit mortali pecca-
bit, excepto si de p̄p̄ri sacerdotis q̄silio ob
aliquam raabilem caam ab huius sacri sum-
ptioe duxerit abstinendum apostasia e catholica,
nec ulteriori eget probae, qm̄ d̄f̄iū priorū
lectioe. Plura tñ ex praefatis Eulie
d̄f̄iōib; s̄t notanda.

1. Notandum e hoc pracepto Eulie n̄ obligari nisi
baptizatos, eas e qia Eulie ad os observam
suoꝝ mandatu n̄ est obligandi potestatem nisi
suoꝝ subditos, atq; subditi n̄ s̄t, q; s̄t optine
in Eulia ingressi n̄ s̄t: q; s̄t et hinc e qd
in ill. ep̄lo ois utriq; n̄ d̄i; s̄m̄p̄t̄ ois hoc
s̄t tñ ois utriq; s̄m̄p̄t̄ fidelis s̄t Ipi in cathe-
gumeni neque s̄m̄p̄t̄ ingressi Eulia nisi hoc pra-
cepto teneri n̄ p̄nt: neq; s̄m̄p̄t̄ ad rem qd hi h̄eant
s̄m̄p̄t̄ flaminiis na' etq; s̄t s̄m̄p̄t̄ flaminiis
liberant; a cura, n̄ tñ habitant; ad suscipienda

alia forma in re, quia usq[ue] aliosu[m]
formam presupponit. caractere q[ui]nta-
tem, q[ui] n[on] obtine[re] ex voto sacri, s[ed] t[ame]n
ex illig[er]e susp[er]stioe reali s[ed] ino[]p[er]atos
In nemo exiij[us] unig[er]q[ue] sexq[ue] et abatis
s[ed] dumdo ad annos discrevis[er] venerit.

56. Nota 2. Hoc precepto n[on] obligari nisi eos,
q[ui] s[ed] us[us] r[ati]o[n]is habuerint, n[on] em iudicaz
ad annos discrevis[er] p[er]cipere, q[ui] dignosq[ue]
boni et mali discretio[n]e p[er] p[ri]a r[ati]o[n]is
usu[m] n[on] h[ab]uisse: attamen neq[ue] q[ui] r[ati]o[n]is
discretio sufficit, s[ed] talis ee debet, q[ui]a q[ui]s dum
bonu[m] a malo discernere valet, insup[er] et m[er]ito
q[ui]nta mysteriu[m] s[ed] q[ui] ha[ec] sacra[m]ta[m]ta[m] geludiz,
s[ed] fidei p[re]ceptu[m] p[ro]ficere p[ot]est. Dico am
s[ed] fidei p[re]ceptu[m], n[on] em op[er]e s[ed] ut scholasticaz
subdistinguit intelligat[ur], s[ed] t[ame]n ut fiat q[ui]d fidei,
de hoc sacra[m]ta[m]ta[m] doceat, de cetero am q[ui]d ee
ignorat, firmiter credat, q[ui]a e[st] e[ss]e columna
veritatis ita ee asseverat. Ex hoc p[ot]est q[ui]a
p[er] q[ui] requir[er]it, ut q[ui]s ad hoc sacra[m]ta[m]ta[m] admittat, q[ui]am
ut licite et valide p[ro]ficat[ur], n[on] t[ame]n hoc em
q[ui]a fiat q[ui]a s[ed] de certitia[te] et integritate

Confessionis, amplius scire ut quid sit sacrum
 quoniam, unde ut ois qui ad Confessionis sacrum
 tenet, statim etiam ad sacram quoniam obligat,
 sed recte DD. asserunt, quod si ibi sufficit quoniam,
 ad hoc sacrum requiritur decennium, sicut
 ante ibi saepe raris suspensio aut proventus
 quoniam, ita etiam hic huiusmodi sufficiens discretio
 saepe ante saepe post decennium, unde
 quando sufficiens in pueris sit discretio ad utrumque
 sacrum parochorum iudicio relinquendum,
 qui tamen sedulo invigilent, ne l. in quibus ad-
 mittant, l. quibus a tam utili sacrum retardent.
 Notandum 3o. Quod hoc preceptum quoniam
 urgeat pro tempore paschali fuerit quia illo 57.
 tempore institutum erat, et sic ut ab oibus fi-
 delibus tanti mysterii iugis memoria fieret,
 praecipere oportebat, ut ois et quilibet fidelis
 illud illo tempore sumeret: hinc quoniam tempora pas-
 chalia proventus, si in paschate copia quoniam
 candi fuerit proventus quia hoc tempore proventus,
 ab obligatione denuo sumendi excusatus non
 erit, quia finis praeccepti saltem in modum
 adhuc proventus, ex quo quoniam in dicto c. ois utriusque.

ad duo agenda precij, sicut ad qui-
candu' gotannis, et ad hoc precipta
sempe paschali adimplendum, unde
et si qd posteris facti et i. impleat, tu
q. i. intra temp. paschale facti alteru
n' observat, et sine dubio graviter peccat
si ta copiam id agendi heat. Idem
hui observande, qd et si iure quicq. temp.
paschale solus integre quinden. lei die,
a die palm: usq. ad dnica in albis,
sicut declaravit in bulla speali Eugenig.
et h. in Bullario Rom. magno Tomo i. f. 359.
ta si ab Epis pro suis diocesibz amplius
temp. q. ut saepe contingit, ut a dnica
Pasch: usq. ad dnica 2. post pascha pro-
tendat, nemo peccabit, q. etiam ante post 15.
illos dies intra ta temp. distum quicabit.
At em q. prii sacerdotes parva diocesia
q. ibz proin in il. Can: ois utriq. q. mittij
facultas ultra dictos 15. dies ob raabilem
caas temp. paschale protrahendi qd ipse
innuit Eugenig 4. in il. bulla.
58. Idem hui nota, qd et si ille, q. in arto l.

periculo mortis, quicquid in misericordia, adeoque
 hoc sua usque omisit graviter contra preceptum
 domini peccavit, postea cessante mortis periculo
 non amplius quatenus et ea hoc capite teneat
 quicquid, in eadem quicquid fuit periculum
 mortis, non amplius sufficit, tamen ille, qui in
 tempore paschali sua usque quicquid neglexit,
 adeoque graviter peccavit, etiamsi tempus paschale
 diffunderet, nilominus adhuc teneat, ad seculum
 quicquid, sed anno isto et sed mortali
 quicquid, quia non solum precepta et quicquid paschalis,
 sed quicquid annualis, et ideo, etiam hic et
 nunc non amplius urgeat tempus paschale,
 urget tamen quicquid annualis, et ideo recte
 faciunt parochi qui propter imposita dif-
 ficultata penitus eorum negligentibus querunt
 quatenus hoc Eulic preceptum adimplere,
 adhortantes tamen eos, quod sacrilega quicquid
 non satisfiat huic precepto, ut definitur Innocentio II.
 damnans proem sequente ordine 55. pro-
 cepto quicquid annua satisfiat per sacrilega
 Domini manducationem. quod bene nota.
 Notandum 4. quod si sit: capli: ois utriusque, per p. de 59.
 quicquid pro sacerdotibus ob rationem eam preceptum

de quicquid paschali l. antinonari l. differri,
ait em nisi forte de p[ro]p[ri]o sacerdotis q[ui]sio
ob aliqua r[ati]onem eam ad temp[us] duxerit
abstinendum p[er] colligit etm q[ui]sio Dou, q[uo]d
hoc p[re]ceptu[m] deat adimpleri in p[ro]p[ri]a
parochia, q[ui]a d[icitur] de Confessione in iur.
Can: p[ro]prio sacerdoti q[ui]sio, et statim
subdi: p[ro]p[ri]us reverent[er] ad n[ost]r[um] in
pascha Ev[an]g[elium] sacrum p[er] ut adeo vider[etur]
statuere q[uo]d fideles, sicut p[ro]prio sacer-
doti deb[ent] q[ui]sio, ita etm in paschate
ab eo Ev[an]g[elium] aujere p[er] n[on] go licet
q[ui]sio vltim[us] p[ro]prio sacerdoti pro paschate
alibi q[ui]sio, nec huic satisfaciit pro-
cepto q[ui] sic agit, q[uo]d q[ui]sio tenet. Tamen
n[on] regim[us] expressa licia s[ed] p[ro]p[ri]a r[ati]onib[us]
presumpta et inproativa, q[ui]a q[ui]dem l. ex
hoc iudic[atur], adeo q[uo]d parochy express[us] n[on]
prohibeat, ne fideles, sui ab altero qu-
niam aujant q[ui] a se, si t[ame]n alia
alibi q[ui]sio p[er]missi fuerint. exijvian,
etm vagi et peregrini, q[ui] ubiq[ue] q[ui]sio

huic procepto satisfaciunt, et a ditione prioris
sacerdotem n' hnt: item satisfaciunt huic
procepto q' tot in cathedrali gnicant ubi
sedes e' prioris q'ri, q'q' em suora diocesa-
na p'rog sacerdos e'.

Nota s. Jlor. q' hu proceptu sua usq' 60.
n' adimplerint et viventes ab ingressu
Eulia ee arcandos, et mortuos Christiana
sepultura privandos. ita h' in dicto c. ois.
Non ta arbitror eos hanc hanc pena con-
cludi, q' et si paschali tempe n' gnicarint,
gnicarunt ta in anno l. ante l. post
temp' paschale, ut huiusmodi proceptu Eulia
quod festina impletur videz, et h'm in
modo procepti graviter peccatu e' p'p'te
q' p'p'te ta Eulia n' videz h' hanc pena in reos
invehi velle, q' etm Laym. notavit ut. c. 5.
n. 4. q' ibidem n. 10. recte monet. q' cum
hae pena sint sententia h'm ferenda n' lata,
parochi n' facile eam alicui inferre deant
nisi p'rog monito aut iubente ordinario,
maxime in omnino aliqua rase excusari p'p'te

61. Spele am Eulia prorepto circa susp-
tione huius facti respiciens Benedictino
emanavit Clemens 5. in Conil. Vienn: de-
cernens in hoc vba: In 1. Duca mensis
cuilibet in mariis se quicent, nisi
ex caa forte, quam Abbati, priori, aut
penitentiariis marium n' differant intimare
eomq; iudicio l. abstineant l. audent,
ita pontifex. Et h' Clementina ne in dyo.
de statu monachu' d. sane p'p'q; mensib;.
Sed ut cu' Henricus notat Oberasson
n' videri, hoc prorepto graviter obligare,
nec h'ce nisi vim directiva in ordine
ad pietatem et zelum disciplina, adeoque
obtinere racionem statuti regularis,
q' statuta ubi alid clare n' exprimit,
n' videntur obligare sub infra gravi, s'
potius sub intonave pona regularis:
q' d'ctm' advertunt Langallens, in suis
thesib; mensit: de Eccl. thesi 29. T. 35.
dicentes: Speciali prorepto Eccl' sic tenent
monachi Benedictini et moniales

eisdem instituti quicquid in suis manibus
 sive unquam mensis Dominica, an am hoc pro-
 ceptu obliget sub peccato, an etiam sub honeste
 religiosa nō oīno q̄stat, posteriq̄ probleq̄
 videz. ita Sargallensis. et hoc de neuf
 site q̄nto de pure Eustico. scilicet de dispo-
 ad sacrum Euchria ex parte suscipientis requisita
 et aliis q̄bzda ex dictis inferendis.

SECT. IV.

De dispoee ad sacrum Euchriae ex parte suscipientis.

Cum Euchria sacrum p̄stet ipsum gr̄ae fontem et ve-
 rissimū corpus et sanguinem D. IESU Chri, p̄
 plane decet, ut q̄ hoc sacrum sumere voluerint, summa
 corpori, aq̄ puritate auedant licente Aplo 1. Cor. II.
 probet am seip̄ hoc et sic de pane illo edat p̄
 hinc etiam ad dignā huius sacri sumptionem alie
 dispoee ex parte aīe alie ex parte corporis re-
 quira q̄s hic q̄p̄ta inferemus.

Inferz 1.º q̄ cum in dicta N.º 58. q̄nto paschali § 62.
 n̄ satisfiat p̄ quicquid sacrilegam requira ex parte
 suscipientis ad adimplendu hoc proceptu, et ad hoc
 ut digne hoc sacrum suscipiat p̄ se loq̄do per statz grad.

Et catholicum omnia contra hereticos valent, sed
fuerit sola fides, contra eos non illatu
sui dicitur Trident. sess. 13. can. 11. dicens: si quis
dixerit sola fides esse sufficiente preparatione
ad sumendum s. Euchariae sacramentum; anathema sit.
Ep. statim pergit Concilium dicens, et ne hoc
sacramentum indigne ab ipso ideo in morte et quidem
nao sumat, statuit atque declarat ipsa
S. Synodus, illi, quos officia peccati mortalis gravat,
quoniam etiam se gloriosos existunt, ita copia
desperat, necessitas promittenda esse. Offensionem
sacramentalis, si quis ante gloriam docere, predi-
care, s. pertinaciter asserere. seu etiam pu-
blice disputando defendere presumpserit,
eius excommunicatio existat. Ita Trident. Et postquam
idcirco ex dictis de sacramento in Gen. ad hoc cum
ut sacramento vivum indigne non sumat, requiritur
se loquendo in solo gratia 1.ª, cum sacramento vi-
vum se sit instituta ad causanda gratia 2.ª
quae necessitas presupponit 1.ª, ab ipso sacramento Euchariae
et sacramento vivum: quod 2.ª quae sacrilege quicquid
iudicium sibi manducat et bibit, ut dicit Apostolus
1. Cor. 11. ab ipso ille qui in peccato mortali adeoque sine
gratia 1.ª quicquid, si hoc scienter facit, sacrilege
quicquid, quia corpus Domini proditorie, et hostis

aperit, sumit, et inuicem ois graas: qd
 talis iudicium sibi manducat et sibi, inuicem
 go, ut qd iudicium sibi manducare n' uult, in statu
 graa. ad hoc sacrum auerdat. Dixi am
 qd se loquido, sicut em dixim de sacro. in sen:
 sacra uisus est qd se caent graa 2^o, tñ
 qd accidens etm p'oe caere graa 1^o puta si
 e' in inuincibili ignora.

Infer 2^o. Eum qd uult quicere, dra prius 63.
 qditeri sacramento, si se in mortali ee de-
 prenderit, et copia Confessiois huerit, ne so-
 lificare huius procepto si qdteret, proia grauitate
 penature, si de qditeri potest, id tñ negligit,
 et hoc qdtem su problem sentia tene, agere
 eigni qdteret peti mortalis n' solu de iure
 et procepto Eulstico, s' etm de iure dno. ita
 quis dno, et Con: Frid: ut eadem s'p' q. 7. h'ndis:
 Cognicere uolenti reuocante e' in memoria
 eig s' sicut qdteret / proceptu, probet se ipse
 no: Eulstia am qdteretis declarat eam pro-
 borem necessitate ee, ut nulli sibi qdteret peti mor-
 talis, qdteretis sibi qdteretis uideat, abq' p'cipua
 sacramenti qdteretis ad sacra Eschriam auerdat
 deat: qd a Christianis oibz etm ab iis sacerdotibz

qibz ex officio incumbunt celebrare hoc Sacramentum
prebus servandum ac deere, modo ut desit
illis copia qfepior. Quod si urgente necesse
sacerdos absq. previa qfepioe celebravit, qm.
primu qfiteg. ita Frid.

64. Ex qibz habes 1.° preceptu Eulphioe ex gravi
fine peali sicut Reveria huius sacramenti pullulan,
adeoq. obligans sub gravi: mortale qd peccat
qfiteg. ad S. Curioem qfiteg. peali mortalis nec
promissa sacramentali qfepioe si in copia
qfiteg. fuerit, accedere praesumat, nec suf-
ficiat qd qfiteg. qia dtonate sacramentali qfepioe
mandat. Habes 2.° Conclitue hoc preceptu
deducere ex illo 1.° Corin. ii. probet am se ipse hoc,
at paulo ante eodem epite qfiteg. dixit: Ego em
auqri a Dno qd et tradidi vobis, adeoq. sicut
Ecclia mandatu sacramentali qfepiois sicut ex
qfiteg. doctrina, ita qfiteg. doctrina pullulavit
ex mandato Dni, et ideo recte infer, qd
si solum precepto Ecclie, p etm iure dno po-
hio, qd qfiteg. sibi et mortalis peali et igni-
care voluerit, p qfiteg. sacramentali qfiteg. obligat.
Et plane deet, ut qd ad htm sacramentum accedere
voluerit, qfiteg. illa formidinis plena
qfiteg. vba, qd manducat s indigne, iudicium

sibi manducat se sibi de digna sumptioe
 certificet, utrum sit, hoc autem non agit, quod dum
 gloriari potest, sub specie huiusmodi gloriose gloriose
 negligit, nam in proximis sepe seipsum
 fallimur, et dum putamus nos esse gloriosos,
 sibi attestamus, difficilis enim res est gloriari:
 deinde gloria non est sine sacramento, ponitur in
 voto dum sit suscipienda: videz quod non esse recte
 gloriari, quod dum gloriari potest, tamen negligit, et ad
 Augustinum hoc sacramento gloriari potest accedere, si quis
 ultro se in periculo sacrilegi prouincit:
 hoc extra facilius evitat, quod prouincit gloriari
 cum quod gloriose sola attributio sufficit, ad hoc
 sacramento aduolat, unde et maiore certitudine
 digna sumptioe agit.

Et hoc generatim tenendum, utrum licet esse, 65.
 sine prouincia gloriose ad hoc sacramento accedere
 nisi ei quod prouincit dignitate sua gloriari sine pro-
 ceptu quod se probaverit, et certum fuerit se
 in mortali non esse. Et videz, vno mortalis
 omnino esse sine prouincio examine ad hoc
 sacramento accedere, eodem enim modo prouincio finis
 et media sine quibus finis huius non potest, quia quod
 sua potest mortalis huius non potest sine prouincio examine.

et in praecipua, cum mortali sine confessione non
auctore idque sub mortali, videtur eo ipso quod ali-
furo praecipua, sub mortali, ne auctore in
mortali sine confessione, etiam illi sub mortali
praecipua seel ipse probare et diligens exa-
men ne in mortali fuerit, ne n. et hoc
est quod Tridentinus ait, Efficacia autem confectio de-
clarat ea probationem necessariam esse.

Dixi in praecipua peti mortalis, quia in mortali,
sibi praecipua non est, sed veniale etiam, ad confessionem
non tenet, nullum enim huius praecipua invenit, imo
sunt problematiam Mejer, Vaquez, Valen:
et alia, quam etiam tenere videtur S. D. hic q. 79. a. 8.
neque quidem veniale peccat, quia cum petis praecipua,
venialibus sine confessione auctore, aut attritione,
dummodo in actibus devoti non obfistat, seu ad in-
devotum deducant, peccabunt autem veniale, quia
dum actu auctore, aliquid veniale petum obfistat
tenet devoti v. g. curiosa circumflectio ultra
ex ga mens advertentis distractis, et alia huius
gmitum, quia tales in gratia se ultra et adver-
tentis a devoto distractant, quodammodo autem irre-
veria ad hoc factum auctore, proin a veniale
irreveria enumerari non possunt. Nec dicas, etiam

in priori casu accedere eos in irreveria, quia
 accedunt in peccatis dico enim ad hoc ut aliquid
 peccati veniale cuncta veniale irreveria, dicitur
 facta consistere deo, et ea positive contra
 deoem, in deo autem non fit de centia
 licite sumptionis: in igitur peccata praevenita
 venialia ponantur, non ea contra deoem positive
 sed contra negative, non videtur quod ea peccati venialia.
 Infer 3. Ad fructus Eschiae sumptionis pro
 ter statu gratiae non recipi necesse autem 66.
 deoem, sed pro eo etiam, quod in statu gratiae est
 et cogitatio in ad alia distracta existit, recipere
 augmentum gratiae seu gratiae 2^a nilominus sine
 dubio est de auxiliis domini per participationem
 fore, quod maiori deoem accipitur. ita in S. O.
 cit: q. 79. a. 8. quis S. O. ait: effectus huius
 sacramenti non solum est adeptio altissimi gratiae l. cha-
 ritatis, sed etiam quaedam altissimi refectio spiritalis dul-
 cedinis, quae impeditur, si aliquis accedit ad hoc
 sacramentum mentis distracta et peccata venialia,
 N. nam tollit augmentum gratiae altissimi l. cha-
 ritatis in S. O. hoc est quia sacramentum infallibiliter conferunt
 gratiam eorum augmentum ubi propria voluntate obesse non possunt
 atque ibi obesse non possunt, sub gratia l. in istis pro, q. 79.

Dixi am quibus et ad augmentum gratiae, in eam potest
augmentum f. hoc sacrum etiam de quibus specialis dulcedo,
quod quicquid fortiter ex affectu charitatis fervore,
ad hoc sacrum, cuius diminutiva sunt peccata venialia, hanc
dulcedinem non accipiant, quod sine altari devoto accedent,
in novitate non peccabunt, quod si sine altari devoto accedent,
quia peccata irreverentia non est peccata simpliciter omni-
indebita, sed omni-omni, et ideo bene notandum, quod alibi
sine altari devoto accedere, alibi accedere in altari
indevoto, ubi non peccat, sed hic pro gravitate indevoto,
et tunc adhuc augmentum gratiae accipit.

67. Cuius in beato Tridentino supra relato, ubi praecipitur
quod peccati mortalis confessionis sacramentis, additur modo non
desit illis copia confessionis: et iterum si urgente ne-
cessitate sacerdos absque propria confessione celebrabit,
quod in confessione. in Tridentino videndum quod non copia con-
fessionis deest iudicanda est, quod tunc necessitas esse
deat, ut quis sine confessione ad hoc sacrum licite
accedere valeat, et 3^o quod f. illud quod in Concilio
intelligitur. Quod ad 1^o, quod tunc tene copia confessionis
abesse tunc, quando l. vino abest, l. ita distat ut mortale
sine gravi ingratia adiri, l. vocari non potest. v.g. ob in-
firmum, iterum difficultatem, l. quando quidem adest, sed
iurisdictione non habet, l. si habet, tunc sine scandalo, pe-
riculo, l. damna sine peccati sine aliorum confessioni quis non potest.

et si qd aliud est huiusmodi in his copia ghesparii ab ee cens.
 Cetero vero ad 2^o. tunc casus, gravis necessitas ad quiri- 68.
 candu' etm n' promissa ghespiae, quod morituro pro-
 bandu' est raticu', nec ad alia hostia ghespata, tunc
 qd qd ali' dicant, si copia ghespandi sacerdos n' fuerit
 s'm quiriorem licite solum ghespate celebrabit ad
 hoc ut infirmu' providere p'it. qd mihi certu' est, qia
 ghespae iure dno n' necesse est promitti, bene am
 iure dno, q' in periculo mortis n' obligat, quicquid.
 Deo min' malu' p' eligendu', min' am e' cu' ghespatoe
 ad hoc sacra accedere, qm in periculo mortis p'ae illo
 decedere. 2^o. si celebras aut quiriis omitti n' p'it sine
 p'ria infamia aut gravi scandalo, ide' e' si sine his
 ghespae vocari n' p'it: na' in p'rimis in ea sentia
 qd p'ceptu' de promittenda ghespiae. t'm p'it Eulstiu',
 hoc p'ceptu' absolute cedit, si p'ria infamia aut grave
 Scandalum urgeat, cu' p'cepto naturali qis obligat fama
 servare integram, p'cepto etm dno. cautu' p'it, ne qis
 alteru' scandalizet, qoru' utruq, magis e' p'cepto Eulstii,
 p'ria hoc obligare in eoru' ghespate n' p'it. Intra am
 sentia q' dicitur ghespate etm de iure dno ee promit-
 tenda, ras e', qia n' videt, bon' Dng in eo casu hoc voluisse fieri,
 ubi e' p'ria infamia, l. p'rimi scandalu' grave imminet.
 2^o. qia se n' infamare videt de iure nati ee, maxime si
 superior e', n' q' quae bonu' dependet, adeoq, fortis qm
 p'ceptu' dnum posth'it: scandalizare vero proximum